
 

Area Lavori Pubblici - N. 388 del 04-10-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

388 

Data 

04-10-19 

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA AUTOMEZZO OM75  - IMPEGNO 

DI SPESA- 

 

 

 

N. 974 del Registro Generale  

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  quattro del mese di ottobre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
" PREMESSO: 
- CHE,  l'automezzo OM 75 targato AS513B, per effettuare il normale 
funzionamento occorre intervenire con lavori di straordinaria manutenzione in 
quanto presenta problematiche alla carrozzeria della cabina, inoltre occorre 
effettuare  lavori straordinari al motore, classificati urgenti e indispensabili per il 
normale utilizzo dello stesso; 
- che i lavori sono: lavoro al sistema frenante, e sistemazione carrozzeria 
cabina; 
- Che occorre pertanto riparare immediatamente il mezzo in considerazione del 
suo utilizzo come spazzaneve nel periodo invernale; 
 
Visto l'Art. 36 comma 2 lettera a circa l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 €.: “Fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti 
modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici o per i lavori in amministrazione diretta; 
 
Tenuto conto che per tale intervento è stata contattata la ditta SALVI srl snc con 
sede in Via dell'Agricoltura Z. IND Norcia, esperta nel settore la quale si è resa 
immediatamente disponibile all'esecuzione del lavoro sopra richiamato ed ha 
fornito un preventivo di euro 1.639,34 oltre iva di legge euro 360,66 per un 
totale complessivo di euro 2.000,00 ritenuto congruo da questo Ufficio 
Manutenzioni;  
 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


 

Area Lavori Pubblici - N. 388 del 04-10-2019 Pag. 2 

RITENUTO: 
- DI dover assumere impegno di spesa di euro 2.000,00 imputando la somma 
codice bilancio   10.05-2.02.01.01.999 ex cap. 2512/06 del corrente esercizio 
finanziario  2019; 
- DI dover procedere alla liquidazione delle spese sostenute non appena 

perverranno le relative fatture; 
 
VISTO: 
Il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 
 

 
                     D E T E R M I N A 
 
 

1) Di assumere l'impegno di spesa di euro 2.000,00 per lavori di straordinaria 
manutenzione dell'automezzo OM 75, come meglio specificato in premessa, 
cig. Z2C2A0CC19 
 
 
2) Di procedere alla liquidazione delle spese sostenute non appena 

perverranno le relative fatture; 
 
3) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 

dell'art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 267/2000, non appena avrà 
riportato il visto di regolarità contabile Apposto dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

 
4) Di dare atto, altresì , che la presente determinazione, anche agli effetti della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 
15 giorni consecutivi. 

 
L'estensore dell'atto 
R. Mattei 
 
 
 
 
388 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 388 del 04-10-2019 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

05-11-19 al 20-11-19 Registro Albo pretorio n. 1483 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 05-11-19                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


